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Förbundsstyrelsen och förbundets personal har utarbetat förbundets värdegrund som antogs 
på förbundskongressen år 2007. 

• Vi tror på värdet att förmedla kunskap som är baserad på fakta 
Svenska hörselförbundet rf är en landsomfattande intresseorganisation som bedriver 
påverkningsarbete samt sprider kunskap om hörselskadades behov och om hörselhandikapp, 
också i förebyggande syfte. Genom synlighet sprids information om frågor som är relaterade 
till hörseln 

•  Vi tror på värdet av att förena personer som har svårigheter med hörseln 
Svenska hörselförbundet rf förenar finlandssvenska hörselskadade, stärker vi-känslan och 
stöder frivilligverksamhet samt arbetar för fungerande kommunikation. Social samvaro ger 
bättre självkänsla. 

•  Vi tror på värdet av att förstå möjligheterna i ett handikapp 
Svenska hörselförbundet rf arbetar för ett tillgängligt samhälle där alla är delaktiga och 
jämlika. Hörselskadade får positiva erfarenheter och upptäcker nya möjligheter. 

1. Allmänt 
 
Det har skett och sker mycket i samhället som förbundet reagerat på genom olika skrivelser 
och utlåtanden. Det har varit både begärda utlåtanden samt skrivelser som förbundet själv tagit 
initiativ till. Bland annat nedsättningen av trådtelefoner i glesbygden och textning av FST5s 
morgonsändningar. Skrivelser har också gjorts tillsammans med andra organisationer, det har 
till exempel varit en skrivelse om studentskrivningarna och granskning av invaliditetsklasserna.  
 
Förbundet gjorde en extra satsning inom det nordiska arbetet med mål att ansvara för en 
anställd gemensamt för de nordiska hörselorganisationerna. Satsningens positiva start slutade 
dock med en stor besvikelse på Nordiska Hörselskadades Samarbetskommittés årsmöte i 
Helsingfors då mötet beslöt att uppskjuta beslutet med ett år.    
 
Förbundet har varit synlig runt om i Svenskfinland, speciellt i och med projektet Skriv Till som 
arrangerat skrivtolkade gudstjänster i alla nio prosterier. Teaterkampanjen med seminarium och 
textad föreställning av ”Det hjärta men har” i samarbete med Svenska Teatern 
uppmärksammades av YLEs kulturnyheter.  
 
Förbundet har förutom fem anställda haft två deltidsanställda under året. De deltidsanställdas 
uppgifter var satsningen inom det nordiska arbetet och ett samarbetsprojekt inom 
intressepolitiken med Kuulonhuoltoliitto ry. Projektet Anti Depp fortgår och projektet Skriv 
Till har avslutats. Tidskriften Vi hörs har utkommit med tre temanummer. Nya hörselrådgivare 
har utbildats.  
 
Svenska hörselförbundet rf:s värdegrund  
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Svenska hörselförbundet rf 
Svenska hörselförbundet bildades den 13 november 1986 (då som Förbundet Finlands svenska 
hörselskadade rf). Förbundet arbetar för att skapa ett bättre samhälle för hörselskadade  med 
svenska som modersmål. Det vill säga människor med nedsatt hörsel, tinnitus, Ménières 
sjukdom, ljudöverkänslighet samt vuxendöva. Vi arbetar också för att stöda föräldrar och andra 
anhöriga. Målet är ett tillgängligt samhälle, där alla personer med olika typer av 
hörselhandikapp respekteras som individer och kan vara delaktiga på sina egna villkor.  
Förbundet finansierar sin verksamhet med bland annat medlemsavgifter, bidrag från 
Penningautomatföreningen, 
Folkpensionsanstalten, Svenska 
studiecentralen, olika stiftelser och 
fonder och tidskriften Vi hörs 
(annonser, prenumeranter och 
lösnummer).  
 
Förbundet har nio medlems-föreningar 
och de hade vid årets slut sammanlagt 
2 501 medlemmar. En ökning på 71 
personer i jämförelse med år 2007. 
Ökningen av antalet medlemmar har 
ökat fastän Ålands hörselförening detta 
år anmälde familjerna som en medlem, 
år 2007 anmäldes familjerna enligt 
personernas antal i familjen.  
 
 

2. Information 
Informationsverksamheten har en central roll inom förbundet. Denna verksamhet omfattar också marknadsföring. 
Förbundet har både extern och intern information. Webbplatsen www.horsel.fi och textTV är båda viktiga 
informationskanaler, för att nå både medlemmar och icke medlemmar. Tidskriften Vi hörs är också en sådan. Den 
interna informationen sker främst via Klippet, cirkulärbrev och e-post.  
 
Utredningsarbete 
Utredningsarbete är en grundläggande verksamhetsform för att kartlägga fakta som kan vidareförmedlas, såväl 
internt som externt. Kartläggningar av åsikter och önskemål som medlemmarna har kan vidareförmedlas till 
beslutsfattare och till andra berörda parter. Genom att samla relevant information i samhället, som berör personer 
med nedsatt hörsel, kan förbundet lyfta fram den finlandssvenska situationen för hörselskadade. 
 
Målsättning år 2008 
• att tidskriften Vi hörs utkommer 

med tre temanummer 
• att tidskriftens redaktionsarbete 

utvecklas och tar form 
 
 

• tidskriften Vi hörs har utkommit med tre 
temanummer. 

• alla tre nummer har haft 36 sidor och 
nummer 3/2008 hade ett fyrasidigt 
färginslag. Gita Lindholm har besökt 
tryckeriet Print Mill. 

Utvecklingen av medlemsantalet
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Vi hörs' intäkter
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• att Klippet (6 st), cirkulärbrev (3 st) 
och e-post (6 st) information 
utkommer  

• att informationsmaterial planeras 
och trycks 

 
 
• att textning för hörselskadade blir 

mera känt  
 
 
 

• att skrivtolkservicen framlyfts att 
flera induktionsslingor installeras   

• Klippet har utkommit 6 gånger, 3 stycken 
cirkulärbrev har skickats och 2 stycken e-
post information. 

• Broschyr om hyperacusis gjordes klar för 
tryckning våren 2008. På grund av 
förbundets ekonomiska läge har 
broschyren inte tryckts. 

• Förbundsmötets resolution om textningen 
publicerades i flera dagstidningar. 
Projektet Skriv Till har format och delat ut 
information om hur hörseltextningen på 
TV tas fram. 

• Skrivtolkservicen har lyfts fram inom 
projektet Skriv Till. En praktikant från 
Arcada gjorde en uppföljning av 
induktionskartläggningen.  

 
 
Tidskriften Vi hörs  
Vi hörs nummer 1/2008 utkom i mars och hade hörhjälpmedel som tema, nummer 2/2008 
utkom i juni med buller som tema och nummer 3/2008 utkom i december med tema hörsel och 
psyke. Alla tre nummer har haft 36 sidor. Vi hörs har tryckts på Print Mill Ab i Lovisa. 
Annonsanskaffningen har i huvudsak skötts av Jonny Åstrand. Annonsörerna har varit firmor 
av olika slag. Tidskriften Vi hörs finns med i den nya sajten www.tidskrift.fi som lanserades 
den 15.5.2008 i Helsingfors. I december 2008 hade sammanlagt 47 tidskrifter lagt ut sina 
uppgifter på sajten. Vi hörs fanns för utdelning på föreningsfestivalen i Åbo 6.9 och på 
bokmässan i Helsingfors 23-26.10.2008. Vi hörs fanns också med i Bokkatalogen Den 
finlandssvenska Boken 2008.  
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Vi hörs –VisVardi redovisning 
För år 2007 genomfördes Hållbarhetsredovisningen VisVardi för Vi hörs. 
Redovisningsgruppen bestod av Tor Wernér, Birgitta Kronberg och Gita Lindholm. Marina 
Lindell (Svenska studiecentralen / Metodcentret i Vasa)granskade redovisning 13.2.2008. I sitt 
utlåtande skriver Marina Lindell att hon anser att VisVardi rapporten, för Vi hörs år 2007, är 
trovärdig, tillförlitlig och fullständig. Hon skriver också att tidningens verksamhet enligt 
samhällsmålen uppfyller sitt syfte och att samhällsnyttan troligen är större än vad som 
framkommit i rapporten. 
 
Informationsblad Klippet  
Klippet är förbundets interna informationsblad. Där ingår kopierat material och tidningsklipp 
som berör hörselområdet. Klippet är också en informationskanal för föreningarna som i Klippet 
kan förmedla information till varandra (t.ex. medlemsbrev) Klippet sammanställs på 
förbundskansliet av det material som inkommit till förbundet.  
 
Ciceronen 
Ciceronen är förbundets egen handbok. Alla förbundets medlemsföreningar har fått ett 
exemplar. Uppgifterna i Ciceronen uppdateras då det finns behov av uppdatering. Senaste 
uppdatering är gjord den 17.12.2007. 
  
Webbfrågan 
Från och med februari 2008 infördes ”månadens 
fråga” på förbundets webbsida www.horsel.fi 
Varje månad sätts en ny fråga in på startsidan och 
samtidigt publiceras resultatet av föregående 
månads fråga.  Frågan besvaras i medeltal av 8.45 
personer.  
 
Av frågornas svarsalternativ har endast ett 
alternativ per fråga kunnat väljas. Den frågan som 
hade fått flest svar var aprilmånads fråga med 14 
svar: Känner du att din hörselskada gör kulturlivet 
otillgängligt för dig? 
 
Utredningsarbete 
En utredning om induktionsslingor i fullmäktigesalar och styrelsens mötesrum gjordes för år 
2004. Förbundskansliet hade, måndagen den 21 april – torsdagen 29 maj 2008, en praktikant 
från Arcada, Annika Hagström, som gjorde en uppföljning av utredningen. Vi kan konstatera 
att en liten positiv utveckling skett. Kartläggningens resultat har skickats till alla svensk- och 
tvåspråkiga kommunerna och till medlemsföreningarna.  
 
Studiebesök 
Förbundskansliet har haft flera studiebesök. Ett besök var av en internationell grupp studerande 
inom äldre omsorgen, från Arcada 20.3.2008. Sonja Londen, Nora Strömman, Jennika 

Känner du att din hörselskada gör kulturlivet 
otillgängligt för dig?
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Kullman och Catariina Salo berättade om verksamheten. Närvårdarstuderande vid Practikum 
besökte förbundskansliet 7.5.2008. Sonja Londen, Nora Strömman och Jennika Kullman 
berättade om verksamheten inom förbundet och förevisade hörhjälpmedel. En annan 
närvårdarstuderande inom äldre omsorgen vid Practikum besökte förbundskansliet 21.5.2008. 
Sonja Londen, Jennika Kullman, Catariina Salo och Gita Lindholm berättade om verksamheten 
inom förbundet och förevisade hörhjälpmedel.  
 
 

3. Kursverksamhet 
Anpassningskurser på svenska för personer med nedsatt hörsel är viktigt. Syftet med kurserna är att skapa bästa 
möjliga förutsättningar för hörselskadade att hantera sin hörselskada och få ett fungerande vardagsliv. Kurserna är 
eftertraktade och arrangeras på olika orter i Svenskfinland. Förbundet har inga egna verksamhetspunkter utan hyr 
lokaliteterna av andra instanser.  

 
Målsättning år 2008 
• att samarbetet med 

folkpensionsanstalten utvecklas till 
flera kurser. 

• att olika temakurser arrangeras i 
samarbete med 
Penningautomatföreningen 

• att kursverksamheten har en 
arbetsgrupp 
 

• att en kurs för den nyvalda 
styrelsen och förbundets tjänstemän 
arrangeras 

• År 2008 ordnades två kurser i samarbete 
med FPA.  

 
• Kurser ordnades med stöd av 

Penningautomatföreningen  
 
• Kursverksamhetens arbetsgrupp bestod år 

2008 av verksamhetsledaren, 
kanslisekreteraren samt kursplaneraren. 

• Styrelsen och förbundets tjänstemän hade 
en gemensam planeringsdag. 

 
Grundkurser 
Två grundkurser arrangerades under år 2008 i samarbete med Folkpensionsanstalten. Den 
första kursen ordnades i Södra Finland på Kaisankoti i Esbo 14.4-18.4.2008 med en 
uppföljning den 4-5.9.2008. Kursen hade 10 deltagare under första delen och 9 på 
uppföljningen. Den andra grundkursen ordnades i Österbotten på Norrvalla Rehab Center den 
22-26.9.2008 med uppföljning den 29-30.11.2008. Kursen hade 11 deltagare under båda 
perioderna. Som kursledare fungerade Nora Strömman och Catariina Salo textade inom ramen 
för projektet Skriv Till. 
 
Temakurser 
År 2008 ordnades tre temakurser med stöd av Penningautomatföreningen. En tinnituskurs i 
Tammerfors 31.1-2.2.2008, parkurser på Norrvalla Rehab Center den 27-29.2 och en Må bra-
kurs 15-17.8.2008 på Tallink Silja. En kurs för personer i arbetsför ålder erbjöds, men 
inhiberades på grund av för få sökande.  
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Övrig kursverksamhet 
Dessutom startades ett pilotsamarbete med Förbundet Folkhälsan i Österbotten. En parkurs på 
Norrvalla Rehab Center 13.3-15.3 inledde samarbetet, som resulterade i en tilläggskurs den 29-
31.10.2008. Även Norrvalla Rehab Center (år 2009 Folkhälsan Botnia Ab) närmade sig med 
samarbetsplaner angående 2009.  
 
År 2008 deltog sammanlagt 85 personer i kurserna. 21 personer deltog i en grundkurs 
finansierad av FPA, 50 personer på RAY-kurserna samt 14 personer på kursen i samarbete med 
Förbundet Folkhälsan i Österbotten. 
 
 

4. Internationell  
Den internationella verksamheten har en central roll, vad gäller bevakandet av hörselskadades intressen på europeisk 
nivå. Förbundets nordiska kontakt sker främst via Nordiska Hörselskadades Samarbetskommitté (NHS) och den 
europeiska kontakten via The European Federation of the Hard of Hearing. NHS har en deltidsanställd samordnare, 
stationerad i Stockholm. Dessutom är förbundet medlem i det Nordiska Audiologiska Sällskapet och International 
Federation of the Hard of Hearing. Genom att delta i det internationella arbetet garanteras en finlandssvensk 
synlighet.  
 
Nyckelbegrepp  Målsättning år 2008 
• att förbundet arrangerar tillsammans 

med Hörselvårdsförbundet nordiska 
tema- och årsmötes dagar i 
Helsingfors  

• att förbundet, tillsammans med de 
andra nordiska organisationerna gör 
den nordiska situationen synligt i 
europeiska sammanhang 

• att någon deltar i EFHOHs o 
IFHOHs årsmöten 

• att vi bidrar med information och 
skapar internationell fakta som vi 
kan använda nationellt. 

• Förbundet arrangerade i samarbete med 
Kuulonhuoltoliitto NHS tema- och 
årsmötesdagar i Helsingfors 13-15.6.2008 
 

• en gemensam skrivelse kring behov av t-
spole i hörapparaterna 
 
    

• Sonja Londen deltog i EFHOHs och 
IFHOHs årsmöten. 

• ett förberedelsearbete kring en gemensam 
anställd för nordiska arbetet gjordes 

 
Nordiska  
Förbundsordförande Birgitta Kronberg och kanslisekreterare Gita Lindholm deltog i 
Hörselskadades riksförbunds kongress ”Befria samtalet” i Örebro 22-25.5.2008 och i 
forskningskonferensen dagen innan. Ordförande framförde förbundets hälsning och överräckte 
en Aaltos glas-skål och två Anti Depp stressbollar till Hörselskadades riksförbunds ordförande 
Jan-Peter Strömgren.  
 
Nora Strömman och Catariina Salo deltog i Nordiska Audiologiska Sällskapets nordiska 
kongress på Island 4-7.6.2008. Båda hade för resan beviljats personliga bidrag. Till NAS 
styrelse invaldes Erna Kentala från Finland.  
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Samling vid båten m/s MONICA på lördag, NHS skärgårdskryssning. 
Den blåvita färgen kom synligt fram med Svenska hörselförbundet 
paraplyer. Lätt att hitta båten och varandra.  

 
Nordiska Hörselskadades Samarbetskommitté.  
Förbundsstyrelsen har aktivt arbetat för att få ansvaret till Svenska hörselförbundet angående 
en internationell sekreterare för Nordiska Hörselskadades Sammarbetskommitté (NHS). För att 
kunna göra ett bra förarbete anställdes Johan Ekman på deltid (med bidrag av Svenska 
Folkskolans Vänner), dessutom ansvarade han för organiseringen av NHS tema- och 
årsmötesdagarna som vi stod som värd för 13-15 juni 2008. Angående internationell 
sekreterare blev beslutet framskjutet. 
 
Nordiska Hörselskadades Sammarbetskommitté (NHS) har utformat en skrivelse om att 
hörapparater ska ha en telespole. Hjälpmedelsinstitutet i Sverige har svarat på skrivelsen.  
 
NHS års- och temadagar i Helsingfors  
Dagarna förverkligades enligt 
planerna och våra nordiska 
vänner var imponerade av 
arrangemangen. Förutom 
årsmöte och temadag kring 
hörselproblem som arrangerades 
i samarbete med Svenska 
studiecentralen och arbetsliv 
arrangerades en utflykt till Borgå 
och ett besök på Halosenniemi 
(sponsorerades av Svenska 
Folkskolans Vänner), samt en 
skärgårdskryssning i Helsingfors 
skärgård (sponsorerades av 
Svenska Kulturfonden). 
Ordinarie styrelsen deltog i NHS 
års- och temadagar. Dagarna 
arrangerades på Sokos Hotel 
Presidentti i Helsingfors. Jennika Kullmans presenterade – Anti Depp – på temadagen. 
Arrangemangen kring NHS års- och temadagarna förverkligades enlig planerna, dagarna hade 
god stämning och deltagarna framförde positiv respons.  
 
EFHOH 
Sonja Londen deltog i Europeiska Federation of Hard of Hearing tema- och årsmöte i Dublin 
28-30.3.2008. 
 
IFHOH 
Sonja Londen och Jennika Kullman deltog i den internationella kongressen i Vancouver. Jan-
Peter Strömgren (Sverige) blev omvald som ordförande för IFHOH och Katja Penttilä (Finska 
hörselförbundet) blev vald som kassör i IFHOH. Den internationella kongressen kommer nästa 
gång att arrangeras i Oslo, år 2013.  
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5. Medlemsföreningar 

Den etablerade föreningsverksamheten inom organisationen är viktig att värna om. Den egna föreningen för 
hörselskadade är och blir en källa för information, hjälp och stöd, social gemenskap, identifiering och 
grupptillhörighet.  
 
Nyckelbegrepp  Målsättning år 2008 
• att producera material som 

föreningarna kan använda 
 

• att förbundet utvecklar 
medlemsförmåner som är attraktiva 
för nya medlemmar 

• medlemsvärvningen intensifieras 
inom förbundet  

• inom Hörselrådgivarverksamheten har en 
broschyr ”När hörseln blivit sämre” 
utarbetats   

• förberedelsearbete för utgivning av fyra 
nummer av tidskriften Vi hörs  
 

• en tävling i kreativa sätt att arrangera 
medlemsvärvning arrangerades 

 
Lokalföreningarnas verksamhet har varit aktiv i alla föreningar. Speciellt regelbundna träffar 
med aktuell information inom hörselområdet uppskattas av medlemmarna. Antalet deltagare 
vid dylika evenemang har ökat i jämförelse med åren innan. Sonja Londen deltog på Svenska 
hörselskadade i Borgånejdens vårmöte, i ett av Svenska hörselskadade i Karlebynejdens 
medlemsmöte och i ett av Svenska hörselskadade i Närpesnejdens medlemsmöte. Birgitta 
Kronberg deltog i ett av Svenska hörselskadade i Borgånejdens medlemsmöte i Lovisa.  
 
Flera föreningar har aktiva mindre 
gruppträffar inom ett specifikt tema. I 
Helsingfors samlas en Canastagrupp 
regelbundet och en grupp kring 
litteratur. I Vasa träffas 
hörselskadade i arbetslivet till egna 
sammankomster. Kurser arrangeras 
också i flera föreningar. I Helsingfors 
har man arrangerat en datakurs och i 
Nykarleby en kurs i teckenspråk. 
Mimosel kurser i samarbete med 
Folkhälsans förening har arrangerats i 
Närpes och Vasa. Flera informationstillfällen har arrangerats i Svenskfinland. I Åboland 
arrangerades en Hörseldag med synen som tema där också Åbolands synskadade rf deltog.  
 
Ålands hörselförening rf har anställt en organisationssekreterare på deltid med ansvar för 
hörselföreningens interna verksamhet med aktiviteter, kurser och möten för medlemmarna och 
även externt med utåtriktad verksamhet mot allmänhet och beslutsfattare för att öka förståelsen 
för hörselskadades situation. 
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Österbottniska sommarsamlingen 
Svenska hörselskadade i Karlebynejden rf var värdar för den årligt återkommande 
Österbottniska sommarsamlingen, lördagen den 19 juli 2008 på Korpholmens 
spetälskehospitalen. Ulla-Maj Storsjö framförde förbundets hälsning. Sommarsamlingen 
samlade över 100 personer från alla Österbottniska lokalföreningarna.  
 
Medlemsvärvningskampanj Tillsammans hör och hörs vi.  
Styrelsen påbörjade en medlemsvärvningskampanj som består av tre delar. 1)personlig 
medlemsvärvning, 2)föreningens medlemsvärvning och 3) kreativa lösningar för 
medlemsvärvning. Tävling i kreativa lösningar arrangerades på hösten och två bidrag 
inlämnades: Svenska hörselskadade i Vasanejden rf och Svenska hörselskadade i Åboland rf, 
bifogas. Verksamhetsledare Sonja Londen utsåg Svenska hörselskadade i Åboland:s bidrag 
som det vinnande bidraget. Den personliga och föreningarnas medlemsvärvning förverkligas 
under år 2009. 
 
 

6. Ungdomar 
Unga personer med hörselskada är en målgrupp inom förbundet. Förbundet är intresserad av att organisera 
ungdomsverksamhet och arbetar aktivt för att nå unga personer med hörselskada.  

 
Målsättning år 2008 
• att förbundet är aktivt med och gör 

en möjlig organisering av 
ungdomsverksamhet 

• att en administration utvecklas där 
ungdomarna själva påverkar 
innehåll och förverkligande 

• en arbetsgrupp tillsattes av ungdomar och 
en anställd från förbundet 
  

• arbetsgruppen sammanställde ett förslag 
på innehåll för ungdomsverksamhet inom 
förbundet 

 
Förbundet har kontaktats av aktiva unga hörselskadade finlandssvenskar. Med ett bidrag av 
Svenska Kulturfonden har ett utredningsarbete gjorts. Utarbetande av en verksamhetsstruktur 
inom förbundet för finlandssvenska ungdomar med hörselskada. Ett inledande möte om 
ungdomsverksamheten inleddes mellan förbundet (Rauna Nerelli, Sonja Londen) och SPERES 
(Eivor Larpes och Annina Jansson). Förbundet anställde Rauna Nerelli att ansvara för 
utredningen för förbundets del.   
 
En ungdomsträff i samarbete med Speres arrangerades i Tammerfors 20-21.9.2009 med 10 
deltagare. Rauna Nerelli (förbundet) och Eivor Larpes (Speres) var ansvariga för träffen. Under 
dagarna valdes en arbetsgrupp bestående av fyra ungdomar med uppgift att bearbeta ett förslag 
om ungdomsverksamheten. Arbetsgruppens medlemmar var Victor Rehn, Mia Lindqvist, 
Camilla Häggdahl, Camilla Mattjus med Rauna Nerelli som sammankallare. 
Ungdomsarbetsgruppen har träffats två gånger, en gång i Vasa och en gång i Helsingfors. 
Gruppen har utformat ett förslag på ungdomsverksamhet, vilket är underlag för förankring av 
ungdomsverksamheten i förbundets verksamhet. En förfrågan om samarbete kring 
ungdomsverksamheten har riktats till föreningen Hörseltjänst rf.  
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7. Projekt 
Olika projekt ger möjlighet att utveckla nya verksamhetsformer och modeller, samt till att samarbeta med andra 
organisationer. Projekten förverkligas i den mån de beviljas bidrag.  

 
Målsättning år 2008 
• att i samarbetet med Svenska 

pensionärsförbundet och Finlands 
svenska synskadade arbeta kring 
information och tillgänglighet  

• att projekt AntiDepp i samarbete 
med Psykosociala centralförbundet 
fortgår enligt projektplanen 

• att projektet Skriv Till fortgår enligt 
projektplanen 

• skapa nya projekt 

• samarbetet fortgår och Vi hörs utges som 
taltidning  
 
 

• Projektet Anti Depp fortgår 
 
  

• Projektet Skriv Till fortgår och avslutas 
 

• en projektplan för Skriv Tillgänglig kultur 
har sammanställts 

• ett program för Hörselskadade Ungas 
Intressegrupp HUPP har utarbetats 

 
Hörselrådgivarverksamheten 
Ett tjugotal aktiva hörselrådgivare arbetade inom förbundets lokala föreningar 2008. 
Hörselrådgivarnas främsta uppgifter var att informera om och hjälpa till med skötseln av 
hörapparater. Hörselrådgivarna erbjöds år 2008 utbildning samt material av förbundet. 
Danalink har donerat hörapparater som hörselrådgivarna kan öva sig på. 
 
Under år 2008 har två utbildningstillfällen ordnats för hörselrådgivarna. Den 22.8 ordnades 
årets första tillfälle på Scandic Julia i Åbo. De färdiga hörselrådgivarna blev försedda med en 
materialväska samt broschyren ”När hörseln blivit sämre” som hörselrådgivarna utarbetat 
tillsammans. Layoutarbetet var gjort av grafiker Kasper Strömman. Under kvällen ordnades 
rekreation för hörselrådgivarna i form av ett museibesök samt traktering. Rekreationen 
förverkligades med medel av Arbetets Vänner Huvudföreningens kulturfond.  
 
Det andra tillfället tog plats på Norrvalla Rehab Center den 11-12.12.2008. Programmet 
omfattade otoskopifynd, psykiska aspekter samt sociala förmåner. Hörselrådgivarprojektet har 
år 2008 förverkligats med bidrag beviljat av Stiftelsen Leo, Mary och Mary-Ann Hackman. 
 
Buller och Bång  
Projektet Buller och Bång är ett projekt som tagit fram ett 
informationsmaterial kring buller för barn i förskoleålder. Under år 2008 har 
vi sökt bidrag för att testa det färdiga materialet i daghem både i 
huvudstadsregionen och i Österbotten samt för att skriva en bok om 
Hörselhunden Hasse, som är materialets maskot. 
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Under hösten 2008 skrevs en sagobok av Nora Strömman om Hörselhunden Hasse som 
illustrerades av grafiker Kasper Strömman. Projektets daghemsturné förflyttades till år 2009 
(materialet testas på några daghem). Projektet Buller och Bång har förverkligats med bidrag av 
Stiftelsen Brita Maria Renlunds minne.  
 

Anti Depp 
RAY-finansierat projekt, vars syfte är att skapa svenskspråkig information om 
hörselskador, psykisk ohälsa och deras samband, skapa attitydförändring samt 
utveckla en samarbetsmodell för förebyggande av social isolering hos personer med 
hörselskada och psykisk ohälsa. Projektet är ett samarbetsprojekt med Finlands 

Svenska Psykosociala Centralförbund och Svenska Studiecentralen. Projektgruppen har 
sammankommit till 17 möten. 
 
Projektet har under verksamhetsåret 2007 utvärderats utgående från metoden VisVardi. Under 
2008 reviderades redovisningsrapporten av Marina Lindell (Svenska studiecentralen / 
Metodcentret i Vasa).  Rapporten delades ut till Finlands Svenska Psykosociala Centralförbund 
rf:s och Svenska hörselförbundets rf:s styrelser, RAY samt Svenska studiecentralen. I maj 
arrangerades en utvecklingsdag för projektets ledningsgrupp i Tammerfors. Ett första 
grundarbete för en samarbetsmodell mellan förbunden och tredje sektorn utarbetades under 
ledning av Marina Lindell. Svenska studiecentralens rektor Björn Wallén redogjorde för 
projektets mellanutvärdering. 
 
Under året har projektet Anti Depp medverkat under många olika tillfällen som Nordiska 
Hörselskadades Samarbetskommittés temamöte (Helsingfors), Föreningsfestivalen (Åbo), 
Senioras hjälpmedelseftermiddag (Ekenäs), Projektet Min familjs seminarium (Vasa) och 
Mentalhälsomässan (Helsingfors). Anti Depp har även medverkat under förbundets kurser, 
föreningsmöten samt under studiebesök från Arcada och Practicum.   
 
I juli deltog och presenterades projektet i den internationella hörselkongressen ”A Global 
Community of Communication” i Vancouver, Kanada. Projektet Anti Depps abstrakt 
godkändes av kongressen och Jennika Kullman framförde projektets resultat. Presentationen 
lockade många deltagare och en bekräftelse på att hörselskada och psykisk ohälsa intresserar 
också globalt.  
 
Projektet Anti Depp presenterads i tidskriften Vi hörs nummer 3/2008. Resultaten från 
projektets enkätundersökning har analyserats och sammanställts i publikationen med titeln ”Jag 
drar mig undan”. Den presenteras och delas ut under projektets 6 regionala temadagar om 
osynliga funktionshinder våren 2009.  
 
Skriv Till 

Projektet Skriv Till är ett RAY-finansierat projekt vars syfte är att öka 
vetskapen om skrivtolkning i Svenskfinland. Inom projektet skall man 

ordna informationskampanjer kring skrivtolkning, jobba med 
textningsfrågor för TV och film samt bygga en ram för att kunna starta 
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en skrivtolksutbildning på svenska. Projektet är tvåårigt och slutar i december 2008.  Catariina 
Salo fungerar som projektsekreterare på heltid för projektet. Projektsekreteraren flyttade till ett 
nytt kontor i mars 2008, kontoret ligger i Malax. Projektgruppen har sammankommit fyra 
gånger och ledningsgruppen tre gånger. 
 
Under våren ordnade projektet en skrivtolkad gudstjänstkampanj var man besökte nio 
församlingar i Borgå stift och skrivtolkade en gudstjänst inom de nio församlingarna. Efter 
kampanjen skrevs en rapport som tryckts och skickats till de medverkande i kampanjen, 
responsen från besökarna och församlingarna var i det stora hela mycket positiva. Före och 
efter kampanjen arrangerades en träff för skrivtolkarna som var med och skrivtolkade i 
kampanjen. Kyrkpressen uppmärksammade den skrivtolkade gudstjänsten i Vasa.  
 
I december 2008 ordnade projektet en teaterkampanj bestående av ett teaterseminarium och två 
stycken textade föreställningar av Kjell Westös ”Det hjärta man har” på Svenska teatern i 
Helsingfors. Till teaterseminariet hade man bjudit in personal från olika teatrar, 
medlemsföreningarna och allmänheten. Under seminariet presenterades olika tekniker för 
textning av teater, resultat från undersökningar gjorda om text i teatern i Finland och 
erfarenheter av textade föreställningar. Kampanjen var mycket lyckad och fick också en del 
mediatid då YLEs kulturnyheter intervjuade projektsekreterare Catariina Salo och Svenska 
teaterns produktionschef Göran Michelsson.    
 
Projektsekreterare Catariina Salo har blivit inbjuden att sitta med i Tulkkitoiminnan 
yhteistyöryhmä (TTYR). TTYR är ett organ som har hand om olika tolkrelaterade ärenden och 
frågor i Finland, strävar till att utveckla tolktjänsten och upprätthåller tolkregistret. TTYRs 
beslutande föreningar är Kuulonhuoltoliitto ry, Kuuroen liitto ry,  Suomen viittomakielen tulkit 
ry och Suomen kuurosokeat ry, de övriga som sitter med på möten är Svenska hörselförbundet 
rf, Kuulovammaisten lasten vanhempien liitto ry, Humanistinen ammattikorkeakoulu, 
Diakonia-ammattikorkeakoulu, Kuurojen palvelusäätiö och Suomen kirjoitustulkit ry. Gruppen 
har cirka fem möten om året. 
 
Projektet har varit med och skrivit en del skrivelser under året, bl.a. har en skrivelse gått ut till 
alla Finlands EU-parlamentariker med en vädjan om att de skall underteckna ett förslag till ett 
EU-lagförslag. 12 av 14 parlamentariker undertecknade förslaget och som tack skickades en 
Skriv Till-penna och ett block till dem som undertecknade. En skrivelse om tolktjänstens 
överflyttande från kommunen till FPA skrevs och inlämnades tillsammans med en gemensam 
skrivelse med andra handikapporganisationer till FPA. I och med tolktjänsternas överflyttning 
till FPA blev Svenska hörselförbundet rf inbjudna att delta i ett hörandetillfälle på 
Folkpensionsanstalten den 17.12.2008 tillsammans med andra handikapporganisationer. Vid 
tillfället presenterade projektsekreteraren och verksamhetsledaren förbundets syn på 
överflyttningen av tolktjänsterna och deltog efteråt i en gemensam diskussion kring ämnet. 
 
Catariina Salo deltog i ett seminarium kring tillgänglig scenkonst 14-15.2.2008 i Stockholm. 
En rekommendation om tillgänglig scenkonst utarbetades under dagarna. Projektet Skriv Till 
var med i den finlandssvenska barometern också i år. Resultaten visar inga större förändringar 
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från året innan. Dock kan vi konstatera att flera finlandssvenskar nu har läst om skrivtolk och 
sett förbundets logo. Den svenskspråkiga skrivtolksutbildningen började planeras tillsammans 
med Lillemor Norrena och Klara Roos från Karis Kurscenter (Axxell). Under året har 
projektsekreteraren deltagit i en del av förbundets kurser och berättat om skrivtolkning, några 
medlemsföreningar har också bett om föreläsningar av projektsekreteraren på sina möten.  
 
Medverkande roll i andra projekt 
 
EHYT (Huonokuuloisten yhdenvertaisuuden edistäminen työelämässä) 
Projektet EHYT administreras av Kuulonhuoltoliitto. Projektet är RAY finansierat och pågår år 
2007-2010. Verksamhetsledare Sonja Loden är medlem i styrgruppen. Projektets mål är att 
tillförsäkra lika förutsättningar för personer med nedsatt hörsel att klara sig i arbetslivet. 
Centrala svårigheter som personerna möter, anknyter sig till hur de skall få arbete och hur de 
skall orka i arbetslivet. 
 
Inom projektet har man utrett hörselskadades erfarenheter av arbetslivet. Både med enkäter till 
deltagare i Kuulonhuoltoliittos rehabiliteringskurser och ett visst antal intervjuer. Som 
föreslagna åtgärder nämns utbildning av personal inom arbetsplatshälsovård, öka medvetenhet, 
förändring av attityder, påverkan av lagstiftningen, skapa goda exempel samt framlyfta dem 
och ökning av kunskapen om att hörselskadade är en heterogen grupp. 
 
ID-projektet 
Finlands svenska handikappförbund administrerade ESF-projektet ID. Som projektledare var 
Johan Ekman. Sonja Londen var ordföranden för projektets ledningsgrupp. Projektet var ämnat 
att avslutas 31.12.2007 men ansökte om en tre månaders förlängning (max möjliga) som 
beviljades. Under förlängningsperioden arrangerades ett seminarium i Österbotten, en 
utbildning av ID-couch (kunskap om ett verktyg som mäter attityder på en arbetsplats), 
rundabords diskussion kring ID-modell (tredje sektorns stöd – uppgifter – för att främja inträde 
på arbetsmarknaden för personer med funktionshinder) och sammanställning av rapport.  
 
 

8. Samarbete  
 
Text-gruppen  
Styrelsemedlem Eyolf Karlsson representerar förbundet i Text-gruppen som Kuulonhuoltoliitto 
koordinerar. I gruppen ingår också representanter för Kuurojen liitto, Eläkeliitto, Venäjäseura, 
Stakes, Social- och hälsovårdsministeriet, Suomen Kuurosokeat, Ivaliidiliitto och Erilaisten 
oppijoiden liitto. Gruppen följer upp förvaltningsrådets arbete kring textning av TV-program. 
Karlsson har också enskilt träffat riksdagsledamot Mikaela Nylander som är medlem i YLEs 
förvaltningsrådet. YLE framför nu förväntningar på ny teknik gällande textning för 
hörselskadade. En teknik där ljud överförs till text. FST5 har av de finska organisationerna fått 
beröm för att svenskspråkiga TV-program textas till finska. Angående finska YLE så textades 
repriserna av valdebatterna för hörselskadade.  
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Texttelefon service 
Protone Oy har från och med årsskiftet 2008-2009 tagit över texttelefontjänsten efter Aditro 
Nova Call som tidigare handhaft servicen. Uppföljningen av tjänsten är ett samarbete mellan 
flera organisationer. Gita Lindholm är Svenska hörselförbundets representant. I gruppen ingår 
dessutom representanter för Suomen Kuurosokeat ry, Suomen CP-liitto ry, Kuurojen liitto, 
Kuulonhuoltoliitto ry och Kiinteistö Oy Valkea talo.  
 
TRIO 
Trio-gruppen är ett samarbete mellan Svenska pensionärsförbundet rf , Förbundet Finlands 
svenska synskadade rf och Svenska hörselförbundet rf. Verksamhetsledarna och ordföranden 
träffas regelbundet. Studerande Annika Hagström berättade om induktionsslingsutredningen 
vid en träff. Vi hörs och God Tid ges ut som taltidningar. Vi hörs har 7 prenumeranter och God 
Tid har 12. Förbundet Finlands svenska synskadade koordinerar samarbetet och ansvarar för 
finansieringen. Utgivningen av taltidningarna sker med stöd av Stiftelsen Leo, Mary och Mary-
Ann Hackman. En gemensam broschyr för taltidningar har utarbetats.  
 
Samarbetsprogram  
En diskussion har påbörjats med Kuulonhuoltoliitto kring ett samarbetsprogram, som innefattar 
en gemensam anställd. Båda förbunden har en positiv inställning till samarbetsprogrammet. Ett 
utkast på program utarbetades av Rauna Nerelli. Sonja Londen har regelbundet träffat 
Kuulonhuoltoliittos verksamhetsledare Pekka Lapinleimu.  
 
Handikappsektorn 
Finlands Svenska Handikappförbund har ett RAY finansierat 3-årigt projekt, Juridiskt Ombud. 
Handikappförbundet har anställt Jur.kand – vicehäradshövding Ulrika Krook. En av hennes 
uppgifter är att utarbeta ett handikappolitiskt åtgärdsprogram för Svenskfinland. Ulrika Krook 
och verksamhetsledare Sonja Londen har aktivt  kontakt  gällande intressebevakningsfrågor.  
 
Birgitta Kronberg och Sonja Londen träffade Finlands Svenska Handikappförbund rf:s 
ordförande Nils Torvalds och generalsekreterare Ulf Gustafsson fredagen den 9 maj 2008. 
Besöket var på basis av handikappförbundets inbjudan. Besöket handlade främst om 
information kring handikappförbundets verksamhet. Birgitta Kronberg och Sonja Londen 
deltog i Finlands Svenska Handikappförbundets generalförsamling i Helsingfors 11.11.2008. 
Birgitta hade en på förhand tillfrågad kommentar-föredrag på Viveca Arhennius föredrag om 
utvidning av servicesedlar.  
 
Övrigt 
Förbundskansliet arrangerade öppet hus – Jul kul – 17.12.2008 för samarbetspartner och 
medlemmar i lokalföreningarna. På initiativ av vårt förbund sammankom förbundskansliets 
personal med anställda från Finlands Svenska Handikappförbund och Finlands Svenska 
Psykosociala Centralförbund till ett gemensamt morgonmål på Fazer i Helsingfors. 
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9. Intressepolitiskt arbete 
Det har varit många händelser som förbundsstyrelsen reagerat på under året. Förbundet har 
gjort följande utlåtanden/skrivelser. 
 
• Brev till TeliaSonera.  
Föreningsmedlemmar har uttryckt sin oro angående nedläggning av trådtelefoner i 
glesbygderna. Förbundet har via brev riktat en fråga till TeliaSonera. Sonera garanterar minst 
lika bra tjänster efter byte också med hänvisning till funktionshinder. Styrelsen har postat en 
skrivelse – en förfrågan till TeliaSonera som samtidigt postades för kännedom till 
Kommunikationsminister Suvi Lindén och Kanslichef Harri Pursiainen. Dessutom 
publicerades skrivelsen i Vi hörs 2/2008.  
 
• FPA:s linjedragning 
Reflektioner har till delegationen för rehabiliteringsärenden inlämnats via e-post gällande 
FPA:s linjedragning att satsa mera på mentalhälsorehabilitering och personer över 60 år. 
 
• Resolution om textning 
En resolution om hörseltextning på FST5 och textningen på Arenan antogs på förbundsmötet 
2008. Resolutionen publicerades i flera finlandssvenska dagstidningar.  
 
• Granskning av invaliditidetsklasserna 
Haittaluokitusten tarkistamistyöryhmän raportti utkom juni 2008. I den definierade 
invaliditetsklasserna, också olika klasser för hörselskada. En skrivelse har inlämnats. 
Diskussioner och förberedelsearbete gicks med Kuulonhuoltoliitto.  
 
• FST5s morgonsändningar 
Styrelsen tog del i HBL 15.10.2008 att Svenska Folkskolans Vänner, Kulturfonden och 
Sparbanksstiftelsen i Finland understöder Cityportalen för att producera Morgon-tv på FST5. 
Styrelsen har skickat en skrivelse till bidragsgivarna med uppmaning att utveckla textning av 
direktsända program. 
 
Gemensamma skrivelser 
• Skrivelse angående studentskrivningen 
SPERES sammanställde en skrivelse till Studentexamensnämnden gällande arrangemang för 
abiturienter med syn- och hörselskada. Bland annat beskrevs praktiska arrangemang kring 
hörförståelseprovet. Förbundet stödde och undertecknade skrivelsen tillsammans med Döva 
och hörselskadade barns stödförening rf, Finlands Svenska Autism- och Aspergerförening rf 
och Svenskfinlands specialpedagogiska förening rf. 
 
 
 



 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2008 

 
17 (25) 

 Förbundsmöte 4.4.2009  

 

Svenska hörselförbundet rf är en intresseorganisation för hörselskadade med svenska som modersmål. Det vill säga människor med 
nedsatt hörsel, tinnitus, Ménières sjukdom, ljudöverkänslighet samt vuxendöva. Vi arbetar också för att stödja föräldrar och andra anhöriga. 

 
 

Svenska hörselförbundet rf 
Kajsaniemigatan 3 B 13 
00100 Helsingfors 
 

Telefon: 09 66 33 92 
Telefax:  09 684 63 11 
E-post:  kansli@horsel.fi 
 
 
 

Hemsida: www.horsel.fi 
FO-nummer: 0663900-8 
 

 

• Servicesedel 
Förbundet har till YTY skickat kommentarer angående Social- och hälsovårdsministeriets 
arbetsgrupps förslag på utvidgning av servicesedelns användning. Förbundet skickade egna 
kommentarer och en gemensam skrivelse med Kuulonhuoltoliitto.  
 
• Hälso- och sjukvårdslagen 
Social- och hälsovårdsministeriets förslag till hälso- och sjukvårdslag var på remiss. Enligt 
förslaget förenas folkhälsolagen och lagen om specialiserad sjukvård. Ett eget utlåtande 
inlämnades. Dessutom undertecknades ett gemensamt utlåtande med Finlands Svenska 
Handikappförbund rf, Förbundets Finlands Svenska Synskadade rf och Finlands Svenska 
Socialförbund rf. 
 
• Skrivtolkningen  
Sonja Londen och Catariina Salo deltog 17.12.2008 på FPAs diskussionsdag kring 
överflyttning av tolktjänsten till FPA 2010. Förbundet var en av sju organisationer som var 
inbjudna till diskussionen. Ett ställningsstagande i ämnet framfördes och inlämnades. 
Dessutom var förbundet i en gemensam skrivelser tillsammans med Aivohalvaus- ja 
dysfasialiitto, Förbundet De Utvecklingsstördas Väl, Kehitysvammaisten tukiliitto, 
Kuulonhuoltoliitto, Kuulovammaisten Lasten Vanhempien Liitto, Kuurojen Liitto, Suomen 
CP-liitto och Suomen Kuurosokeat. 
 
• Nordiska skrivelsen om T-spole i hörapparaten 
Förbundet deltog i en skrivelse gällande krav på att alla hörapparater ska innehålla T-spole. 
Skrivelsen var ett samarbete mellan nordiska hörselorganisationerna inom Nordiska 
Hörselskadades Samarbetskommitté.  
 
• Tillgänglig scenkonst 
Förbundet undertecknade en nordisk deklaration om tillgänglighet till scenkonsten.  
 
Hörande inom förvaltningen 
• HAVU 
Finansministeriet har ett projekt 1.3.2008-28.2.2009 att förbättra statsförvaltningens sätt att 
samverka med tredje sektorn. Inom det här projektet görs en handbok för ministerierna om hur 
man kunde i sitt ministerium ha medborgarorganisationer med i sitt arbete. I arbetsgruppen 
ingår tjänstemän från finansministeriet och justitieminister samt en person från 
inrikesministeriet. Sonja Londen hade förslagits som en representant för organisationer att 
kommentera deras arbete. Sonja Londen har inlämnat kommentarer kring handboken ”Älä 
edistä kuulemista näön vuoksi – Eväitä ministeriön kansalaisjärjestöstrategian suunnittelun 
tueksi”. 
 
• SAG-gruppen  
Samarbetsgruppen SAG som administrerades av finansministeriet avslutades. Sonja Londen 
var medlem i gruppen. En slutrapport – Bättre samarbete – Bättre Beredning har utkommit. 
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Rapporten utkom också på finska. Sonja Londen var med vid överräckningen av slutrapporten 
till förvaltnings- och kommunminister Mari Kiviniemi 13.10.2008. Hon blev dock förhindrad 
att själv närvara och Kiviniemis statssekreterare Timo Reina mottog rapporten i hennes ställe. I 
slutrapporten ingår också en textruta hur man kan göra hörandet mera tillgängligt med 
beaktande av funktionshinder.  
 
Artiklar 
• Debatt 
Förbundets insändare angående svenska radiosändningarna via digitalboxen med rubrik Varför 
ingen radio via digitalboxen har publicerats i HBL 25.6.2008. 
 
• Ledare 
Förbundsordförande skrev ledaren i SOS Aktuellt 5/2008 om problematiken att byta ut 
trådtelefoner i glesbygden.  
 
Intervjuer 
• Ann-Marie Lindqvist har intervjuat Sonja Londen. Ann-Marie Lindqvist gör en utredning 

om handikappservicen på svenska i kommunerna. Utredningen görs av det finlandssvenska 
kompetenscentret och Kårkulla samkommun.  

 
• Utredningsassistent John Seppänen har intervjuat Sonja Londen. Utredning om föreningars 

intressepolitiska arbete. En publikation sammanställs över utredningen och resultaten 
presenteras på den finlandssvenska organisationsträffen i mars 2009. 

 
 

10. Organisation 
Svenska hörselförbundet rf är en takorganisation för svenskspråkiga lokala föreningar. Kongressen är det högsta 
beslutande organet. På kongressen väljs förbundsordförande, vice ordförande och medlemmar till förbundsstyrelsen.   

 
Målsättning år 2008 
• att det nya handlingsprogrammet 

spjälkas upp och en plan hur 
förverkligandet tar form.  
 

• att styrelsens arbete struktureras 
och tar form.  

• att intressegrupper och 
arbetsgruppers arbetssätt 
struktureras. 

• att medlemsrekryteringen 
effektiviseras och utvecklas..  

• förbundsstyrelsen (ordinarie och 
suppleanter) och förbundets personal 
sammankom till en utvecklingsdag 
4.3.2008    

• styrelsen har sammankommit till sju 
styrelsemöten 

• arbetsgrupp kring beviljandet av 
hörhjälpmedel och en ungdoms- 
arbetsgrupp  

• ett inledande arbete kring 
medlemsrekryteringen har gjorts 
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Förbundsmötet  
Medlemmarna sammankom till förbundsmötet fredagen den 25 april 2008 i Vasa. På mötet 
delades förbundets Handlingsprogram 2008 – 2010 ut, en per förening. Förbundsmötet antog 
en resolution om textning. Hedersordförande Börje Sjöblom hade sänt en hälsning till 
förbundsmötet i form av ett brev. 
 
Förbundsstyrelsen 
Förbundsstyrelsen har sammankommit till sju möten varav ett var i samband med en 
utvecklingsdag där också suppleanterna och förbundets personal deltog. Utvecklingsdagen var 
i samarbete med Svenska studiecentralen och arrangerades på förbundskansliet. Under 
utvecklingsdagen diskuterades förverkligandet av handlingsprogrammet. Janne Bäckman från 
Danalink var på ett styrelsemöte och berättade och förevisade idéer kring gsm-bordstelefoner 
och lösningsmodeller för hörhjälpmedel. Styrelsen har också tagit del av förbundets projekt, 
Jennika Kullman berättade om projektet Anti Depp, Visvardi redovisningen och kommande 
regionala träffar på ett av mötena. Catariina Salo berättade om projektet Skriv till på styrelsens 
sista möte.  
 
Diskussionsdag 
En diskussionsdag med föreningsmedlemmar arrangerades i Åbo lördagen den 18 oktober 
2008. Deltagarna var styrelsen (ordinarie och suppleanter), förbundets anställda och 
representanter för medlemsföreningarna (sju av nio föreningar var representerade). Dagen 
arrangerades i samarbete med Svenska studiecentralen. Målet med diskussionsdagen var bland 
annat att få idéer och kommentarer från föreningarna om förbundet. Gällande kommande 
förbundsmötens plats framlystes Tammerfors som ett årligen återkommande alternativ. 
Svenska hörselförbundet rf – namnet diskuterades och det framkom att flera föreningar 
diskuterar ett namnbyte i föreningen, några hade lämnat in namnändring till föreningsregistret. 
Internet framkom i flera repriser som en informationskanal, det kunde ingå egna interna sidor 
för föreningarna på www.horsel.fi. Det treåriga Handlingsprogrammet används också inom 
föreningarna. Förbundskongressen diskuterades och vikten av lockande och hög standard på 
programmet poängterades. Klippet och Ciceronen uppskattas bland föreningarna. Diskussion 
kring gemensam layout framlades önskan om att en gemensam botten för brev och broschyr 
kunde utvecklas. Riktlinjer för användningen av förbundets logo efterfrågades. Dagen 
avslutades med diskussion kring medlemsvärvning. I diskussionen framkom vikten av att lyfta 
fram något annat än hörselskadan. I medlemsvärvningen har förbundet en viktig roll i att vara 
synlig i olika medier. Samtliga deltagares respons var positiv, nöjda med dagen och en 
upplevelse att dagen hade uppfyllt förväntningarna.  
 
Arbetsgrupper 
Styrelsen har förberett tillsättandet av en arbetsgrupp - Hörhjälpmedel eller ej? - som utreder 
den första kontakten vid besök att få hörhjälpmedel, med Kati Norrgrann som samordnare. 
Gruppen utreder vilka riktlinjer man använder på hälsostationer då man väljer att skriva remiss 
eller inte skriva remiss till hörselkliniken. Gruppen har inlett sitt arbete. En ekonomigrupp har 
tillsatts att följa upp bokföringen under året, gruppen har regelbundet sammankommit. 
Ungdomsgruppen utsågs av ungdomarna själva och sammankommit två gånger.  
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Fotograferingstävling  
Förbundet arrangerade en fotograferingstävling kring temat ”Mitt smultronställe”. Tävlingen 
lanserades i Vi hörs 2/2008. Tävlingsbidragen skulle beskriva i bild och text ett smultronställe. 
Juryn bestående av Birgitta Kronberg, Eyolf Karlsson och Catariina Salo utsåg vinnarbidragen 
i oktober 2008. Tävlingen var öppen för alla, förutom förbundets tjänstemän och 
förbundsstyrelsemedlemmar med familjer. Åtta bidrag inlämnades. En enhällig jury utsåg 
följande vinnare (bilderna bifogas): 
1. Lena Rintaniemi från Jakobstad (Presentkort till Norrvalla Rehab Center, Vörå. 

Övernattning i dubbelrum, frukost och middag, morgon- och kvällssimning, massage för 
två personer.  

2. Hans-Göran Björkström från Kronoby. (Bokpris tillsammans med en varm filt för mys på 
smultornställe). 

3. Gunda Rif från Jakobstad. (Engångskamera som man kan ta bilder med under vattnet och 
en ram för att arkivera smultronstället). 

 
 

11. Förbundskansli 
Förbundet hyr lokal på Kajsaniemigatan i Helsingfors. Förbundets tjänstemän har under de senaste åren ökat i antal. 
En del av förbundskansliets tjänster köps av utomstående.  

 
Målsättning år 2008 
• att uppgiftsbeskrivningarna gås 

igenom 
 

• att administrationen klargörs 
 
 

• att tjänstemännens antal förblir 
oförändrad 

• uppgiftsbeskrivningarna är under arbete, 
kurssekreterarens titel har ändrats till 
kursplanerare   

• arbete med att förtydliga administrationen 
och förbundets allmänna verksamhet har 
påbörjats 

• antalet anställda är oförändrad 

 
Förbundet har sitt kansli i hyrd lokal på Kajsaniemigatan 3 B 13 i Helsingfors. Ett av rummen 
på kansliet hyrs av SPERES (Finlandssvenskt specialpedagogiskt resurscentrum). Förbundet 
hyr dessutom kansli för projektet Anti Depp och Skriv Till i huset mitt emot förbundskansliet, 
Kajsaniemigatan 4 A. Ett av arbetsrummen användes av timanställda under hösten. Från och 
med mars 2008 hyrdes ett rum av Oy Nimetech Ab i Malax för projektet Skriv Till.  
 
Förbundet hade vid årets slut fem anställda: verksamhetsledare, kurssekretare, kanslisekretare 
och två projektsekreterare. Kurssekreterarens titel ändrades till kursplanerare. Kursplanerarens 
arbete består av kursarbete och projektarbete. Städningen på förbundskansliet har skötts av 
Tuula Ilves. Företagshälsovården köps av Mehiläinen/Forums läkarstation i Helsingfors och 
Vasa. 
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Johan Ekman anställdes på deltid i maj och juni för att bland annat ansvara för koordineringen 
av NHS års- och temadagar. Han fick också uppgiften att utreda och beskriva internationell 
sekreteraruppgift inom Nordiska Hörselskadades Samarbetskommitté. Rauna Nerelli var under 
hösten deltidsanställd på förbundskansliet och handhade ett utredningsarbete i hur 
ungdomsverksamheten kunde förverkligas inom förbundet. Dessutom hade Rauna ansvar för 
att sammanställa ett intressepolitiskt program i samarbete med Kuulonhuoltoliito ry. I och med 
att förbundet inte beviljades bidrag som budgeterades för administrativ sekreterare beslöt 
styrelsen att inte förlänga anställningen.  
 
Utställningsbord 
Den fjärde i ordningen föreningsfestival arrangeras i Åbo 5-6 september 2008. Jennika 
Kullman, Nora Strömman och Catariina Salo deltog i Föreningsfestivalen i Åbo 5-6.9. 
Förbundet hade ett eget utställningsbord på festivalen med olika aktiviteter. 87 personer mellan 
7 och 92 år deltog i lyckolådan-aktiviteten (svarade på frågan: Vad gör dig glad?). Solveig 
Tamminen och Birgitta Kronberg hjälpte till vid utställningsbordet på lördagen. 
 
Svenska hörselförbundets utställningsbord på Syn & Hörsel dag i Kyrkslätt 4.11.2008. 
Arrangör var Synskadades centralförbund, Dövas servicestiftelse och Stiftelsen för Kyrkslätts 
servicecentral. Sonja Londen och Nora Strömman informerade besökarna vid bordet.  
 
Personalens rekreation 
Personalen såg föreställningen Kung Karls jakt på teckenspråk 21.5.2008 på Ljusa huset i 
Helsingfors, med Teatteri Totti. Personalens julmiddag var på restaurang Loiste (Sokos) i 
Helsingfors. Personalen har fått i julgåva ett Valios ostpaket och en flaska rödvin.  
 
 

12. Medlemsservice 
Förbundet arrangerar sammankomster / evenemang där hörselskadade från olika regioner i Svenskfinland träffas. 
Tidskriften Vi hörs är en medlemsförmån som medlemmarna i medlemsföreningarna får. Förbundet utvecklar övriga 
medlemsförmåner.  

 
Målsättning år 2008 
• att nya medlemsförmåner 

tillkommer 
• att arrangera verksamhet där 

föreningsmedlemmar ur olika 
medlemsföreningar har möjlighet 
att träffas, t.ex. resor, rekreation  

• subventionering 2 euro vid prenumeration 
av SOS-Aktuellt 

  
• resa till Uppsala och Stockholm 

 
Sommarresan 
En dag i Linnés fotspår i Uppsala samt en dag i Stockholm var årets resemål för medlemmarna. 
22 personer deltog och kom från Jakobstad, Vasa, Korsholm, Helsingfors, Hangö, Korpo, 
Nagu, Pargas, Kimito och Dragsfjärd. I och med att två resor sammanslogs till en (på grund av 
för få anmälda) tog sig alla på egen hand till Åbo. Dessutom inverkade det att flera än vanligt 
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annullerade sin resa. 6 personer annullerade från Österbotten på grund av att de inte kunde åka 
detta tidigare datum. Annulleringar en månad innan avfärd kom det back från 11 pers (mest 
nylänningar) på grund av att man skulle ta sig på egen hand till Åbo. Ytterligare 3 personer 
annullerade veckan innan. Responsen på resan var mycket positiv, resenärer har också gett 
respons via Åbo Underrättelser och Vi hörs. Birgitta Kronberg var reseledare och resan 
arrangerades i samarbete med Turix och Viking Line. I bussen fanns induktionsslinga.  
 
SOS-Aktuellt 
Tidskriften SOS-Aktuellt administreras av Finlands Svenska Handikappförbund rf. Förbundets 
kurser har marknadsförts i tidskriftens händelsekalender. Birgitta Kronberg skrev ledaren i 
nummer 5/2008: Hörs det i glesbygden? Förbundet subventionerar med 2 euro per 
prenumeration för medlemmar i lokalföreningarna. 
 
 

13. Ekonomi 
Förbundet söker aktivt om bidrag och understöd, förutom av penningautomatföreningen också från olika 
finlandssvenska fonder och stiftelser. Frivilliga bidrag och donationer är viktiga understöd för förbundets verksamhet.  
 
Målsättning år 2008 
• att aktivt marknadsföra 

hörselfondens kort och adresser 
• att göra oss ”attraktiva” som 

mottagare av donationer, 
testamenten och gåvor  

• att nya produkter utvecklas som 
förbundet kan förmedla 

• att nå nya medlemmar både 
hörselskadade och understödande 

 
 
 
 
• att sammanställa aktuella 

projektplaner som är attraktiva för 
bidragsgivare  

• Reklam om kort och adresser ingick i Vi 
hörs nummer 3/2008 

• Stödruta har ingått i alla tre nummer av Vi 
hörs år 2008 

 
• Inga nya produkter har tillkommit 
  
• Projektplan har under året utarbetats för 

en medlemsvärvningskampanj. Under 
hösten lanserades första delen där 
föreningarna uppmanades komma med 
kreativa lösningar på att få nya 
medlemmar. 

• Ett projekt om tillgänglig kultur och ett 
förberedelsearbete kring 
ungdomsverksamhet har utformats  

 
Förbundet köper löneräkningen av Ab Jakobstads Bokföringsbyrå. Angående medlemsavgiften 
till förbundet beslöt förbundsmötet att den hålls oförändrad, 4,50 euro per medlem i föreningen 
31.12.2007 för personer 19 år och äldre. Barn under 18 år och det år man fyller 18 betalar 
föreningen 1 euro till förbundet. En ändring gjordes vid understödande medlem, 
medlemsavgiften för en ideell förening är 100 euro och företag 300 euro. SPERES hyra höjdes 
från 160 euro till 180 euro från och med 1.1.2008. SPERES deltar även i andra kostnader: de 
hyr kopieringsapparaten som förbundets anställda använder, bredbandskostnaderna och övriga 
gemensamma kansliutgifter delas mellan förbundet och SPERES. Förbundet har öppnat ett 
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konto på Kuvertfabriken i Åbo Ab. Kuvert trycks med förbundets logo och svarsadress. Med 
Sokos Hotel har ingåtts ett kreditavtal. Sokos Hotel anlitades bland annat vid NHS årsmöte och 
temadagar i juni och med kreditavtal kunde evenemanget faktureras. 
  
Bokslut  
År 2008 blev ett oerhört tungt år. Styrelsen 
tillsatte i juni en ekonomigrupp att följa upp 
och utreda förbundets ekonomi. 
Oroväckande var att den ordinarie 
verksamheten åstadkom likviditetsproblem 
och man ansökte om pengar från olika håll.  
 
För den ordinarie verksamheten erhölls ett 
allmännt understöd från RAY, summan var 
den samma som år 2007. För att kunna 
upprätthålla en kvalitativ ordinarie 
verksamhet är förbundet helt beroende av 
att förutom allmänna RAY-bidraget erhålla 
understöd och bidrag från stiftelser och fonder, samt donationer och frivilliga bidrag. Under år 
2008 erhöll förbundet inte de bidrag man hade räknat med. Övriga bidrag för den ordinarie 
verksamheten erhölls från Svenska Folkskolans vänner, Konstsamfundet och Svenska 
studiecentralen. Dessutom betalade Kuulonhuoltoliitto en ersättning för gemensamt arbete. 
 
RAY beviljade ett riktat bidrag för anpassningskurserna och detta bidrag har senast 
indexjusterats år 2002. Dessutom har personalen beviljats personliga bidrag för deltaganden i 
internationella seminarier. Stödfonden grundades 2005 med ändamål att i första hand trygga 
och stöda upprätthållandet av förbundets internationella kontakter. Detta för att möjliggöra en 
finlandssvensk profilering i nordiska och internationella sammanhang. Fondens grundkapital är 
förbundets placering i Aktia Secura A (32 326,57 euro per den 31.12.2004). Avkastningen från 
Aktia Secura A kan användas till anställdas och förtroendevaldas deltagande och resor inom 
det nordiska och internationella samarbetet. 50 % av avkastningen har använts för nämnt 
ändamål. Värdet av Aktia Secura A har under hösten gått ner i sitt värde. Nedskrivning har inte 
gjorts på stödfonden. 
 
För hörselrådgivarverksamheten har Arbetets Vänner Huvudförening och Leo, Mary och 
Mary-Ann Hackmans stiftelse beviljat bidrag. Brita Maria Renlunds minne har stött Buller och 
Bång projektet. RAY understöder med ett riktat bidrag lokalföreningarnas verksamhet, detta 
bidrag förmedlar förbundet.  
 
Bokslutet visar ett minusresultat på totalt 47 162,36 euro. För själva verksamheten är 
minusresultatet 34 304,61 som alltså uppkommit främst från den ordinarie verksamheten. 
Därtill inverkar den ekonomiska finanskrisen så att investeringarna sjunkit i värde. För 
förbundets del innebär detta ett minus på 12 857,75 som är kursnedgången på Aktia Secura.  
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För att klara av likviditeten beslöt styrelsen i juni att realisera en del av andelarna i Secura A, 
placeringen var då på plus. Summan som betalades in på kontot var 34 078,49 euro. Då augusti 
månads resultat var klart var de facto att likviditetsproblemet uppkom av att bidrag ej beviljats 
till den ordinarie verksamheten. Förbundet har således använt av sina egna medel. 
 
Mimi Wiik med bokföringsbyrå QWERTY OY har handhaft bokföringen och uppgjort 
bokslutet. CGR-revisor Solveig Törnroos-Huhtamäki och bokföringschef Henrik Bilenberg har 
reviderat bokslutet. 
 
Fonder 

- Hörselfonden grundades 2004 med inbetalningar gjorda till minne av Mary-Ann 
Procopé. Fondens ändamål är att främja informationsverksamheten inom förbundet, 
publicering av svenskspråkigt material kring hörselfrågor (gäller inte tidskriften Vi 
hörs). Fondens medel används förutom till publicering av material, till tryckning av 
förbundets adresser och gratulationskort. Kostnaderna för 300 stycken kondoleanser 
har betalats med fondens medel. Av årets bokslut har 462,53 fonderats. 

 
- Jubileumsfonden grundades 2006 i samband med förbundsordförande Birgitta 

Kronbergs 60-årsdag. Fonden avser i första hand att utgöra en insamlingsfond genom 
att erbjuda möjligheter för personer, företag och organisationer att genom bidrag till 
fonden utveckla förbundets arbete för ett mera tillgängligt samhälle där alla 
hörselskadade skall vara fullt delaktiga och jämlika. Av årets bokslut har 104,59 
fonderats.  
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Bilagor 
 
Månadens fråga 2008 (endast ett svarsalternativ kan användas) 
 
Februari     
Använder du textningen för hörselskadade? 
Resultat Ja (46 %) 

Nej (40 %) 
Nej, får inte fram den (13 %) 

 
Mars 
Är du medlem i någon av Svenska hörselförbundets medlemsföreningar? 
Resultat  Ja (69%) 

Nej (23%) 
Funderar på att bli medlem (7%) 

 
April 
Känner du att din hörselskada gör kulturlivet otillgängligt för dig? 
Resultat  Allt som oftast (35%) 

Då och då (42%) 
Nej, jag känner mig delaktig (0%) 
Nej, jag har ingen hörselskada (21%) 

 
Maj  
Vilken information söker du på vår webbsida?  
Resultat  Hörseln i allmänhet (0%)  

Hörselskador (11%) 
Hörhjälpmedel (55%)  
Buller (0%)  
Kursverksamhet (11%)  
Skrivtolk (0%)  
Lokala föreningar (0%)  
Annat (22%)  

 
Juni 
Vilket hörhjälpmedel använder du?  
Resultat Hörapparat (60%) 

Andra hörhjälpmedel (0%) 
Hjälpmedel för tv, väckarklocka, telefon mm (20%) 
Inget, men skulle behöva hörapparat (0%)  
Inget men skulle behöva någon form av hörhjälmedel (0%)  
Behöver inte hörhjälpmedel (20%)  
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Juli  
Vilken typs kurs skulle du vara intresserad av? (endast ett svarsalternativ kan väljas)  
Resultat Avslappning (33%) 

Rekreation (44%) 
Grundinformation om hörsel (11%) 
Information om specifik hörselskada (11%) 
Är inte intresserad av kursverksamhet (0%) 

 
Augusti 
Senast du var på en utekonsert, använde du  
Resultat Öronproppar (0%) 

Hörselkåpor (0%) 
Inget hörselskydd (100%) 

 
September 
Vilka frågor avgör hur du röstar i kommunalvalet 2008  
Resultat Social trygghet (0%) 

Klimat och energi (0%) 
Kommun- och servicestruktur (66%) 
Annat (34%) 
Har inte för avsikt att rösta (0%)  

 
Oktober  
Känner du dig deprimerad på grund av din hörsel? 
Resultat Alltid (0%) 

Ofta (0%) 
Ibland (78%)  
Sällan (7%) 
Aldrig (15%) 

 
November  
Känner du till medlemstidskriften Vi hörs? 
Resultat Får Vi hörs som medlemsförmån (80%)  

Prenumererar på Vi hörs (0%) 
Har sett den på webbsidan (0%) 
Har sett den på bokmässan (0%) 
Har sett den annanstans (0%) 
Känner inte till Vi hörs (20%) 

 
December  
Hur inverkar din hörsel på julfirandet? 
Resultat Jag avstår helt (0%) 

Jag drar mig undan (42%) 
Jag tar över i diskussioner (0%) 
Hörselskadan inverkar inte alls (28%) 
Jag har en bra hörsel (28%) 
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Statistik 
 

Förbundets medlemmar: 
SVENSKA HÖRSELSKADADE I BORGÅNEJDEN rf 
Svenska Hörselskadade i Helsingforsregionen rf 
SVENSKA HÖRSELSKADADE I KARLEBYNEJDEN rf 
Svenska hörselskadade i Nykarlebynejden rf 
Svenska Hörselskadade i Närpesnejden rf 
Svenska hörselskadade i Vasanejden rf.  
Svenska Hörselskadade i Västnyland rf 
Svenska hörselskadade i Åboland rf 
Ålands Hörselskadade rf, bytt namn till Ålands Hörselförening rf. 
 
Understödande medlemmar 
Comfort Audium AB 
Widex Akustik Oy 
 
Styrelsen: 
Ordföranden Birgitta Kronberg, (Pargas) 
Vice ordförande  Bo-Henry Simell, Karleby 
Ordinarie  Eyolf Karlsson, (Borgå) 
Ordinarie Ulla-Maj Storsjö, (Kristinestad) 
Ordinarie  Tor Wernér, (Karis) 
Suppleant Ann-Christin Johansson, (Jomala) 
Suppleant  Gunnel Cederberg, (Korsholm) 
 
Under verksamhetsåret har förbundsstyrelsen sammankommit 7 ggr och behandlat sammanlagt 202 §. 
Förbundets verksamhetsledare har varit styrelsens sekreterare och kassör. 
- SM1 30.1.2008: Konstituerande möte på förbundskansliet 
- SM2: 4.3.2008 en dag i samband med en utvecklingsdag i förbundskansliets konferensrum 

(ordinarie och suppleanter) 
- SM3: 17.3.2008 på förbundskansliet 
- SM4: 24.4.2008 på Sokos Hotell Vaakuna, Rewell Center 101 i Vasa.  
- SM5: 15.6.2008 på förbundskansliet.  
- SM6: 15.9.2008 på förbundskansliet. (Rauna Nerelli som antecknare för sekreteraren). 
- SM7: 17.10.2008 på Verksamhetscentret Sydvästen (Åbolands synskadade rf). 
Förutom styrelsemöten har förbundsordförande Birgitta Kronberg och vice ordförande Bo-Henry Simell 
sammankommit på förbundskansliet fem gånger. Därutöver har ordförande Birgitta Kronberg besökt 
kansliet två gånger.  
 
Styrelsen deltagit:  
- Birgitta Kronberg deltog i Svenska hörselskadade i Borgånejdens möte i Lovisa 28.4.2008.  
- Tor Werner har deltagit tillsammans med Jennika Kullman på hjälpmedelseftermiddag i Ekenäs 
15.10.2008, arrangör var Ekenäs seniorservice rf. 
- Birgitta Kronberg hållit två lektionerna ”Hörselskada - ett osynligt handikapp” på Novia för 
stödpersoner 20.11.2008.   
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Grupper 
Redaktion för tidskriften Vi hörs 
Birgitta Kronberg  
Dorrit Ingvall 
Gita Lindholm 
 
Ekonomigrupp 
Birgitta Kronberg 
Bo-Henry Simell 
Sonja Londen 
 
Hörhjälpmedel eller ej? 
Kati Norrgrann  
Martin Snellman 
Gunnel Cederberg 
 
Ungdomsgruppen 
Victor Rehn 
Mia Lindqvist 
Camilla Häggdahl 
Camilla Mattjus 
Rauna Nerelli 
 
Uppvaktningar och hedrat: 
Förbundet har uppvaktat följande: 
- Gita Lindholm uppvaktades med anledning av hennes 50-årsdag av styrelsen med halsband och 

örhängen av finländska glaskonstnären Nina Lehos. 
- Danalink öppnade ett sidokontor i centrala Helsingfors. Öppningsdag 29.2.2008: Sonja Londen, 

Gita Lindholm och Jennika Kullman deltog och överräckte ett förbundets paraply och Anti Depp 
stressboll. 

- Sonja Londen, Gita Lindholm, Nora Strömman och Jennika Kullman uppvaktade FDUV (öppet hus 
5.3.2008) med anledning av deras nya lokaliteter. Överräckte en korg (duk, öronproppar, tänd 
lampan-nyckelringen, Anti Depp stressboll, självhäftande möbeltass). 

- Tidskriften GOD TID 35-årsjubileum. En annons i God Tid med förbundets logo och texten: Vi 
gratulerar GOD TID, Svenska hörselförbundet rf. 

- Tapani Jauhiainen med anledning av hans 70 år 21.8.2008.  
- Förbundet har uppvaktat FDUV:s verksamhetsledare Lisbeth Hemgård som fyllde 50 år med 

förbundets hyllningskort, ljus, AntiDepp stressboll och öronproppar. 
- Sonja Londen framförde förbundets gratulationer till Finlands Svenska Socialförbund och 

överräckte öronproppar 9.10.2008 i Åbo på deras jubileumsmiddag.  
- Barnavårdsföreningen i Finland 115 år med ett hyllningskort Sonja Londen uppvaktade föreningen 

i Helsingfors 29.10.2008. 
- Ett förbundets hyllningskort har skickats till Tor Wernér med anledning av hand 70-årsdag.  
- Rauna Nerelli uppvaktades med stearinljus med anledning av att hennes tidbundna arbetskontrakt 

slutade 31.12.2008. 
Förbundet har hedrat följande:  
- Förbundets adress med ordförandens underteckning har skickats till Majgret Lillsjö med anledning 

av Börje Lillsjös (Närpes) bortgång. Begravningen 29.8.2008. 
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Förbundskansliet har uppvaktat 
- Maj-Gret och Börje Lillsjö firar båda 70 år 2.2.2008, förbundskansliet postar ett hyllningskort.  
- Förbundskansliet personal har uppmärksammat Catariina Salo med anledning av Medianom 

examen.  
- Kansliet har via e-post uppvaktat Christina Lång på Svenska studiecentralen med anledning av att 

hon går i pension. 
- Kansliet har skickat förbundets hyllningskort till Ella Björkman, Borgå på hennes 70-års dag. 
 
Hälsning.  
Förbundskansliet har skickat en korthälsning till Kjell Sipinen med anledning av sjukledighet.  
 
Representation 
- Sonja Londen var inbjuden och deltog i YTY: Social- och hälsoorganisationernas 

samarbetsförenings 30-årsjubileums seminarium. 17.1.2008. I Vita salen i Helsingfors. Deltog 
också på kvällen vid Social- och hälsovårdsministern Liisa Hyssäläs mottagning. 

- Bo-Henry Simell och Sonja Londen deltog i Organisationskonferensen 2008 i Tammerfors 1-
2.2.2008.  

- Birgitta Kronberg och Sonja Londen deltog i NHS ledarmöte i Köpenhamn 4.2.2008. 
- Catariina Salo representerade förbundet vid Studiefrämjandet i Österbotten rf:s vårmöte 28.4.2008 i 

Vasa. 
- Nora Strömman representerade förbundet vid Nordiska Audiologiska Sällskapets årsmöte 6.6.2008 

i Reykjavik.  
- Ulla-Maj Storsjö representerade förbundet på Österbottniska sommarsamlingen 19.7 på 

Korsholmens Spetälskehospital i Kronoby. 
- Sonja Londen representerade förbundet på IFHOHs årsmöte 2.7.2008. 
- Sonja Londen representerade förbundet på Finlands svenska socialförbundets höstmöte i Åbo 

9.10.2008. 
- Catariina Salo har representerat förbundet vid Svenska studieförbundets höstmöte torsdagen den 11 

december 2008 i Vasa, kopia av fullmakt bifogas. 
 
 
Förbundet är medlem i följande organisationer: 
Socialbranschens arbetsgivarförbund 
Social- och hälsoorganisationernas samarbetsförening (YTY) 
Svenska folkskolans vänner 
Svenska studieförbundet 
Studiefrämjandet i Österbotten, har bytt namn till Aktion Österbotten rf. 
Finlands svenska socialförbund 
Nordiska Audiologiska Sällskapet  
Nordiska Hörselskadades Samarbetskommitté (NHS) 
European Federation of Hard of Hearing people (EFHOH) 
International Federation of Hard of Hearing people (IFHOH) 
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Förbundets personal medlem i: 
 
Verksamhetsledaren är medlem i: 
- SPERES ledningsgrupp (med kanslisekreteraren som suppleant), perioden 1.9.2005 – 30.8.2009. 
- Projektet ID:s (Inclusive Diversity) ledningsgrupp, Sonja Londen ordförande för ledningsgruppen (t 

o m 31.3.2008). 
- Svenska samarbetsgruppen, SAG-gruppen, finansministeriet (pilot-period: 1.12.2005 – 30.9.2008) 
- I både projektgruppen och ledningsgruppen för förbundets projekt Anti Depp (period 2006 – 

31.12.2009) 
- Styrgruppen för projektet: EHYT-(Huonokuuloisten yhdenvertaisuuden edistäminen työelämässä) 

2007-2010. Kuulonhuoltoliittos projekt. 
- I både projektgruppen och ledningsgruppen för förbundets projekt Skriv Till (period 2007-2008) 
 
Verksamhetsledaren är suppleant i: 
- Svenska studieförbundets styrelse (period: 2007-2008) 
- Sonja Londen är suppleant i Delegationen för rehabiliteringsärenden under perioden 2.10.2007 – 

1.10.2011. Delegationen är ett av statsrådet tillsatt samarbetsorgan för rehabiliteringsfrågor på 
riksplan. Delegationens uppgift är att styra, utveckla och koordinera samarbetet mellan 
myndigheter, samfund och inrättningar samt att styra de regionala 
rehabiliteringssamarbetskommissionernas verksamhet. Social och hälsovårdsministeriet tillsätter 
delegationen. 

 
Kanslisekreteraren är medlem i: 
- Tekstipuhelupalvelu työryhmä (TPP) 
- Suppleant i SPERES ledningsgrupp, perioden 1.9.2005 – 30.8.2009. 
 
Förbundets personal deltagit i: 
Verksamhetsledaren: 
- Sonja Londen deltog i Yhdistysten ja säätiöiden hallinto, verotus ja kirjanpito seminarium 

17.1.2008 i Helsingfors. Arrangör Ernst & Young. 
- Sonja Londen deltog i Borgånejdens vårmöte 3.3.2008, hälsning från förbundet och vad som är 

aktuellt.  
- Finlandssvenska organisationer besökte RAY 19.3.2008. Sonja Londen deltog från förbundet. 

Besöket var arrangerat av Viveca Hagmark, folkhälsan. Understödsavdelningens chef Janne 
Peräkylä och Matti Hokkanen berättade om aktuellt inom RAY.  

- Sonja Londen deltog i EHOH års- och temadagar i Dublin på Irland 27-30.3.2008. Thomas Londen 
deltog som turist.  

- Sonja Londen deltog i RAYs 70-årsjubileums inledningsfest i Helsingfors 1.4.2008. 
- Sonja Londen deltog i YTYs råd för handikappfrågor 7.4.2008 i Helsingfors. RAY var på plats och 

informerade om aktuellt inom RAY. 
- Sonja Londen besökte Patent och registerstyrelsen tillsammans med Toiminnanjohtajan seura 

15.4.2008. 
- Sonja Londen tillhör en  utvärderingsgrupp inom Speres med uppgift att uvärdera Speres 

organisation. Gruppen sammankom 8.5.2008. 
- Sonja Londen – Svenska Kulturfondens jubileumsfest på Finlandiahuset och jubileumsmiddag på 

restaurang Royal (hotell Crowne Plaza) lördagen den 10 maj 2008. 
- Sonja Londen deltog i en del av en träff som Svenska hörselskadade i Närpesnejden arrangerade 

15.5.2008 i Lappfjärd. 
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- Sonja Londen deltog i Speres Ideforums dag 3.6.2008 i Helsingfors.  
- Sonja Londen deltog i Finlandssvenska organisationers möte på Folkhälsan 4.6.2008. 
- YTY arrangerade ett besök 4.6.2008 på HNS Helsingfors och Nyland sjukvårdsdistrikt. 

Verkställande direktör Kari Nenonen berättade om förändringsprocessen inom HNS. Sonja Londen 
deltog. 

- Sonja Londen har deltagit i Folkhälsans trädgårdsfest i Helsingfors 18.6 
- Sonja Londen deltog i IFHOH världskongress 2-5.7 i Vancouver.  
- Sonja Londen deltog i verksamhetsledarnas sällskap träff på RAYs huvudkontor i Esbo och senare 

på Casino i Helsingfors 4.9 
- Sonja Londen deltog i Biblioteksföreningens årskonferens i Nykarleby 5.9 
- Sonja Londen deltog i Socialförbundets 80-årsjubileumskongress i Åbo 9-10.10.2008. 
- Sonja Londen deltog som inbjuden gäst vid Kuulonhuoltoliittos förbundsmöte i Björneborg 11-

12.10.2008. En bild av Sonja i talarstolen publicerades på Kuulonhuoltoliittos webbsida, 
www.kuulonhuoltoliitto.fi   

- Sonja Londen deltog i Justitieministeriets informationstillfälle om föreningslagen på Ständerhuset i 
Helsingfors 2.10.2008. 

- Sonja Londen deltagit i SSC:s Kunskapskaffe för verksamhetsledare 4.11.2008 i Helsingfors. 
Diskussion om Föreningslagen.  

- Sonja Londen deltog i Kuulohuoltoliittos projekt TUPUs avslutningsseminarium i Helsingfors 
7.11.2008. 

- Sonja Londen deltog i Handikappförbundets generalförsamling i Helsingfors 11.11.2008.  
- Sonja Londen deltog i Svenska Hörselskadade i Karlebynejdens månadsmöte i Karleby 13.11.2008. 
- Sonja Londen deltog i teaterseminariet och var på en textad föreställning av Det hjärta man har. 
- Sonja Londen har deltagit i YTY:s vammaisasioiden neuvotteluryhmä mötet 12.12.2008 i 

Helsingfors. 
  
Administrativ sekreterare 
- Rauna Nerelli deltog i arbets- och näringslivsministeriets YES-projektets finansieringsworkshop 

som föreläsare på Heureka i Vanda 26.8.2008 
- Rauna Nerelli deltog i Svenska studiecentralens debattledarkurs i Helsingfors 28.8.2008 

 
Kanslisekreteraren: 
- Gita Lindholm deltog i Nationella Audiologdagarna i Åbo 3-4.4.2008. 
- Gita Lindholm på InDesign kurs på Arbis i Helsingfors 17.4.2008. Kvällskurs fyra gånger.  
- Gita Lindholm deltog i Finlands svenska socialförbundets 80-års föreläsningsdag i Borgå 5.5.2008.  
- Gita Lindholm deltog i invigningen av den nya sajten Tidskrift.fi som lanserades den 15.5.2008 i 

Helsingfors. 
- Gita Lindholm deltog i Speres Ideforums dag 3.6.2008 i Helsingfors. 
- Gita Lindhom deltog i Speres ledningsgrupp möte på förbundskansliet 10.9. 
- Gita Lindholm deltog i teaterseminariet och var på en textad föreställning av Det hjärta man har. 
- Gita Lindholm deltog i TPP –mötet i Helsingfors 4.12.2008. 
 
Kurssekreteraren:  
- Nora Strömman har deltagit i FPA:s informationsmöte i Helsingfors 5.2.2008 
- Nora Strömman deltog i Nationella Audiologdagarna i Åbo 3-4.4.2008. 
- Nora Strömman deltog i TEKRY:s informationsdag kring bidrag. (TEKRY Hälsofrämjandet) 
- Nora Strömman deltog i Föreningsfestivalen i Åbo 5-6.9. 
- Nora Strömman besökte Svenska Hörselskadade i Helsingforsregionens basar 16.11.2008. 
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- Nora Strömman deltog i teaterseminariet och var på en textad föreställning av Det hjärta man har. 
- Danalink arrangerade en hörseldag i Esbo 14.5.2008. Nora Ströman (samt Johan Ekman och 

studerande Annika Hagström).  
 
Anti Depp projektsekreteraren: 
- Jennika Kullman berättade om Anti Depp på förbundets FPA kurs på Kaisankoti 17.4.2008. 
- Jennika Kullman deltog i Finlands svenska psykosociala förbundets vårmöte i Vasa 18.4.2008. 

Berättade också om Anti Depp för deltagarna efter vårmötet. 
- Jennika Kullmans presenterade – Anti Depp – på NHS temadagen 14.6.2008 i Helsingfors. 
- Jennika Kullman deltog i IFHOH världskongress 2-5.7 i Vancouver. 
- Jennika Kullman deltog i Föreningsfestivalen i Åbo 5-6.9. 
- Jennika Kullman deltog på hjälpmedelseftermiddag i Ekenäs 15.10.2008, arrangör var Ekenäs 

seniorservice rf.  
- Jennika föreläser på parkursen i Vörå 29.10 
- Jennika träffar arbetsförgruppen i Svenska hörselskadade i Vasanejden rf 4.11.2008. 
- Folkhälsan i Vasa: informationstillfälle med tema Ensamhet 20.11.2008. 
- Jennika Kullman deltog i teaterseminariet och var på en textad föreställning av Det hjärta man har. 
 
Skriv Till projektsekreteraren: 
- Catariina Salo deltog i ID-projektets tvådagars utbildningsdag i mångfaldsfrågor och attitydkarta 

arrangerad i Helsingfors 11-12.2. 2008 
- Catariina Salo var inbjuden att delta i Tulkkitoiminnan yhteistyöryhmä mötet 28.3.2008 i 

Helsingfors. 
- Catariina Salo deltog i Nationella Audiologdagarna i Åbo 3-4.4.2008. 
- Catariina Salo föreläste om skrivtolkning på förbundets FPA kurs på Kaisankoti 17.4.2008. 
- Catariina Salo deltog i Föreningsfestivalen i Åbo 5-6.9. 
- Catariina Salo höll föredrag på Svenska Hörselskadade i Närpesnejdens möte 4.10.2008. 
- 6.10 Vasa församling arrangerade en finskspråkig skrivtolkad gudstjänst i vilken Catariina Salo 

besökte. 
- Catariina deltog i Skrivtolksdagar i Åbo 24-25.10.2008.  
- Catariina Salo berättade om projektet och textade föreläsningarna en av dagarna på förbundets 

parkurs 30-31.10.2008. 
- Catariina Salo och berättade om skrivtolk på förbundets hörselrådgivardagar i Vörå 12.12.2008. 

 


